GMINA NOWA BRZE
pow. Pajeczno, woj. m?kf . Nowa Brzeznica, dnia 03.12.2015 .

ul Koéciuszki 103
98-331 Nowa Brze#nica
NTIP 5080026724

ZP.271.6.2015

Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy: Wyjasnienn i zmian tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia na
realizacje zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. ,,Odbior i
zagospodarowanie odpadéw komunalnych z terenu Gminy Nowa Brzeznica”

W odpowiedzi na ztozone zapytania do SIWZ Gmina Nowa Brzeznica na podstawie art. 38
ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamdwieri publicznych udziela wyjasnien i dokonuje zmian tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia jak ponizej:

Pytanie 1.
Dotyczy: SIWZ Ill pkt 1.1 Zadanie Nr 1 ppkt 1.1.2.11.:

~Wykonawca ma obowigzek poinformowaé mieszkancéw o rodzajach odpadoéw jakie mozna
umieszcza¢ w poszczegdinych pojemnik\ach poprzez przygotowanie (na witasny koszt) i
umieszczenie na klapie pojemnika ulotki informacyjne;.”

Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu:

Wykonawca pragnie zwrécié uwage, ze informacja dotyczgca prawidiowej segregacii
odpadow, tj. umieszczania odpadéw w pojemnikach zgodnych z ich przeznaczeniem zostanie
zamieszczona w harmonogramach odbioru odpaddw na dany rok, dostarczanych
bezposrednio do kazdej nieruchomosci. W zwiazku z powyzszym, Wykonawca zwraca sie z
proSba o zmodyfikowanie powyzszego zapisu poprzez wykreslenie koniecznosci
przygotowania dodatkowych naklejek na klapy pojemnikéw. Wykonawca zaznacza, ze
pozostawienie tego wymogu niepotrzebnie podniesie koszty Swiadczenia przedmiotowe;
ustugi.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis SIWZ Il pkt 1.1 Zadanie Nr 1 ppkt 1.1.2.11., ktéry otrzymuje
brzmienie:

»WWykonawca ma obowigzek poinformowaé¢ mieszkancéw o rodzajach odpadow jakie mozna
umieszczaC w poszczegoélnych pojemnikach poprzez zamieszczenie stosownej informacji w



harmonogramach odbioru odpadow komunalnych, sporzgdzonych w formie kalendarzykow, o
ktérych mowa w SIWZ Ill pkt 1.1 Zadanie Nr 1 ppkt 1.1.3.7.”

Pytanie 2.
Dotyczy: SIWZ lll pkt 1.1 Zadanie Nr 1 ppkt 1.1.3.2.:

,Odbior odpaddw bedzie nastepowat z pojemnikéw i workéw wystawionych przez wiasciciela
nieruchomosci na zewnatrz posesji lub ustawionych w pergolach $mietnikowych, do ktérych
zapewnionych jest swobodny dojazd.”

Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu SIWZ poprzez jego doprecyzowanie na
nastepujacy:

,Odbiér odpadéw bedzie nastepowat z pojemnikow wystawionych przez wiasciciela
nieruchomosci na zewnatrz posesji, do utwardzonej, publiczne] drogi dojazdowej lub
ustawionych w pergolach smietnikowych, do ktérych zapewniony jest swobodny dojazd |
dostep z zewnatrz.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis SIWZ Il pkt 1.1 Zadanie Nr 1 ppkt 1.1.3.2, ktory otrzymuje
brzmienie:

,Odbiér odpadéow bedzie nastepowat z pojemnikow wystawionych przez wiasciciela
nieruchomosci na zewnatrz posesji lub ustawionych w pergolach smietnikowych, do ktérych
jest swobodny dojazd i dostep z zewnatrz.”

Zamawiajgcy zmienit tres¢ zapisu SIWZ Il pkt 1.1 Zadanie Nr 1 ppkt 1.1.3.2. tylko w czesci, w
zwigzku z tym, iz znaczna czesc¢ drog bedacych wiasnoscig Gminy, przy ktorych potozone sg
nieruchomosci objete systemem odbioru odpadéw komunalnych, nie posiada kategorii drég
publicznych.

- :
ytanie 3 \

Dotyczy: SIWZ lll pkt 1.1 Zadanie Nr 1 ppkt 1.1.3.8.:

,Wykonawca jest zobowigzany do odbierania odpaddéw z nieruchomosci od poniedziatku do
pigtku w godzinach od 7:00 do 20:00. Harmonogram nalezy tak opracowacé by odbiér odpadow
nastepowat poza dniami wolnymi od pracy (niedziela i $wieta), przy czym odbiér odpadow
powinien odbywac sie dla danej nieruchomosci zawsze w ten sam dzien tygodnia (np.
poniedziatek).”

Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu SIWZ:

,Wykonawca jest zobowigzany do odbierania odpadéw z nieruchomosci od poniedziatku do
pigtku w godzinach od 6:00 do 20:00. Harmonogram nalezy tak opracowac by odbidr odpadow
nastepowat poza dniami wolnymi od pracy (niedziela i swieta), przy czym odbior odpadow
powinien odbywac¢ sie dla danej nieruchomosci zawsze w ten sam dzien tygodnia (np.
poniedziatek).”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia zapis bez zmian.



Pytanie 4
Dotyczy SIWZ lll pkt 1.2 Zadanie Nr 2 ppkt 1.2.1.:

,Przedmiotem zamoéwienia jest zbiérka odpaddéw wielkogabarytowych, w tym opon — bez
ograniczen gabarytowych, zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego pochodzgcych z
gospodarstw domowych, polegajgca na zorganizowaniu przez Wykonawce raz w roku w
okresie od 15 sierpnia do 15 listopada 2016 r. akcji odbioru wyzej wymienionych odpadéw.”

Wykonawca zaznacza, ze doprecyzowanie rozmiaru odbieranych opon gwarantuje, ze nie
bedg one pochodzity z dziatalnosci gospodarczej. W zwigzku z powyzszym Wykonawca
wnioskuje o modyfikacje powyzszego zapisu na nastepujacy:

,Przedmiotem zaméwienia jest zbiérka odpaddéw wielkogabarytowych, w tym opon — do
rozmiaru 1250-400 mmm, zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego pochodzgcych z
gospodarstw domowych, polegajgca na zorganizowaniu przez Wykonawce raz w roku w
okresie od 15 sierpnia do 15 listopada 2016 r. akcji odbioru wyzej wymienionych odpadoéw.”

Odpowiedz
Zamawiajgcy pozostawia zapis bez zmian.

Zgodnie z zapisem SIWZ 1.2 Zadanie Nr 2 ppkt 1.2.2 zbidérka odpadow wielkogabarytowych,
w tym opon — bez ograniczen gabarytowych, zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego
nie obejmuje odpaddéw powstatych w trakcie prowadzenia dziatalnosci gospodarczej. Wedtug
Zamawiajgcego doprecyzowanie rozmiaru opon nie gwarantuje, ze nie bedg one pochodzity z
dziatalnosci gospodarczej. Zamawiajgcemu zalezy na tym, aby opony byty odbierane od
rolnikow prowadzacych gospodarstwa rolne, skad pochodzg opony o duzych gabarytach.
Dziatalno$S¢ gospodarcza reguluje ustawa z dnia 2 lipca 2004 roku o swobodzie dziatalnosci
gospodarczej (Dz. U. z 2015 r., poz. 584 ze zm.), ktorej zgodnie z art. 3 nie stosuje sie do
dziatalnosci wytwérczej w rolnictwie.

Pytanie 5
\
Dotyczy SIWZ lll pkt 1.3 Obowiazki Wykonawcy ppkt 1.3.4 oraz Zatacznik Nr 7 do SIWZ

§7 ust. 1.:

,Uzyskanie poziomu ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajgcych biodegradacii
przekazywanych do sktadowania w roku 2016 zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra
Srodowiska w sprawie poziomdéw ograniczenia masy odpaddéw komunalnych ulegajgcych
biodegradacji przekazywanych do sktadowania oraz sposobu obliczania poziomu
ograniczania masy tych odpadéw z dnia 25 maja 2012 r. (Dz. U. 2012, poz. 676).”

oraz

,Wykonawca jest zobowigzany do uzyskania na obszarze Gminy Nowa Brzeznica w 2016 roku
poziomu ograniczenia masy odpaddw komunalnych ulegajgcych biodegradacji
przekazywanych do skladowania okre$lonego w Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska w
sprawie poziomow ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajgcych biodegradaciji
przekazywanych do sktadowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych
odpadow z dn. 25.05.2012r. (Dz. U. 2012, poz. 676).”

Zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 25 maja 2012 roku dotyczacego
sposobu obliczania poziomu ograniczenia masy odpaddw komunalnych ulegajacych



biodegradacji przekazywanych do skfadowania w roku rozliczeniowym, ustalanie poziomu
redukcji sktadowania wymaga obliczenia:

1. OUBy995 = 0,155 X L,,, + 0,047 x L, [Mg] - na podstawie liczby mieszkancéw wedtug
GUS

2. OUBR = OUE{TZE st [Mg] — masa odpaddw ulegajacych biodegradacji dozwolona do

sktadowania w roku rozliczeniowym

3. Moypr = (Myp X Upy) + (Myg X Uy) + (Msg X Ug) + (Mgg X 0,52) [Mg] - masa
odpaddw ulegajgcych biodegradacji przekazywanych do sktadowania w roku
rozliczeniowym, obliczenie tej danej wymaga uzyskania informacji dotyczgcej wartosci
Mgr z instalacji RIPOK, gdzie odpady zostaty zagospodarowane. To instalacja RIPOK
jest odpowiedzialna za obliczanie warto$ci Mgr ktorg otrzymuje podmiot gospodarczy
dostarczajgcy odpady.

Ze wzgledu na fakt, ze gmina musi sie rozliczy¢ z odpadéw wytworzonych na wszystkich
nieruchomosciach bez wzgledu na fakt czy objeta je systemem obstugi czy nie (w Panstwa
przypadku objeto nieruchomosci niezamieszkate) — ilosci odpadéw komunalnych dostarczone
przez podmiot gospodarczy z terenu gminy obejmuje 100% strumienia odpaddw.

Pomimo, iz instalacja RIPOK dotozy wszelkiej starannosci aby odzyska¢ jak najwiekszg ilos¢
odpadow ulegajgcych biodegradaciji, to ze wzgledu na liczbe mieszkarncéw w 1995 roku i ilos¢
odpadow ulegajacych biodegradacji przez nig wytworzong podmiot gospodarczy odbierajgcy
odpady z terenu gminy nie ma wptywu na osiggniecie poziomu redukcji — zwtaszcza w regionie
gdzie funkcjonuje tylko jedna instalacja RIPOK. Niewystarczajgca ilo$¢ instalacji spetniajgca
wymogi RIPOK ogranicza mozliwosci zagospodarowania frakcji biodegradowalnej bez
sktadowania.

Wykonawca wnioskuje o wykreslenie zapisu paragrafu 9 ust. 1 pkt. 8 w czesci dotyczacej kary
za brak osiggniecia poziomu ograniczenia masy sktadowania odpaddéw ulegajgcych
biodegradacji,

oraz o podanie: \

- masy odpaddw komunalnych ulegajacych biodegradacji, ktéra moze by¢
zesktadowana odpowiednio w latach trwania umowy,

- liczby mieszkancéw w roku 1995 i przewidywang liczbe mieszkancéw w okresie
trwania umowy — w okresach rocznych

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody na wykreslenie zapisu w § 9 ust. 3 projektu
umowy — zatgcznik nr 7 do SIWZ (Wykonawca omytkowo wskazat, ze zapis ten znajduje sie
§ 9 ust. 1 pkt. 8) w czesci dotyczacej kary za brak osiggniecia poziomu ograniczenia
sktadowania masy odpadéw komunalnych ulegajgcych biodegradacii.

Zwarzywszy na powyzsze wyjasnienia dotyczgce niewystarczajgcej ilosci instalacji
spetniajgcych wymogi RIPOK, Zamawiajacy informuje, ze nie ma wptywu na, to iz w regionie
funkcjonuje tylko jeden RIPOK i dlaczego to Gmina z tego powodu ma bra¢ odpowiedzialnos¢
za brak mozliwosci zagospodarowania frakcji biodegradowalnej bez jej sktadowania.

Ponadto, wedtug Zamawiajgcego informacje takg jak mase odpadow komunalnych
ulegajgcych biodegradacji, ktéra moze byé zeskiadowana w czasie trwania umowy,



Wykonawca jest w stanie samodzielnie wyliczy¢ - liczba mieszkaricow gminy w roku 1995 jest
dostepna na stronach GUS i wynosi 5319, natomiast liczba mieszkancow zamieszkujgca
gmine w czasie trwania umowy nie ma wplywu na mase odpadow, ktéra moze zostac
zesktadowana. Instalacja RIPOK, tak jak réwniez Wykonawca informuje, powinna dotozy¢
wszelkich starannosci, aby z masy odpadéw odebranych z terenu gminy odzyskac
maksymalnie jak najwiekszg ilo$¢ odpadow ulegajacych biodegradacji niezaleznie od liczby
mieszkancow zamieszkujacych gmine.

Pytanie 6
Dotyczy SIWZ Il pkt 1.3 Obowiazki Wykonawcy ppkt 1.3.8.:

,Utrzymanie wszystkich pojemnikéw na odpady komunalne w takim stanie sanitarnym,
porzadkowym i technicznym aby korzystanie z nich nie powodowato zagrozen dla zdrowia
uzytkownikow.”

Wykonawca zauwaza, ze w zwiazku z przekazaniem pojemnikéw na okres trwania umowy
wiascicielom nieruchomosci, Wykonawca nie jest w stanie nadzorowaC wiasciwego
korzystania z pojemnikéw, dlatego Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyzszego
zapisu na nastepujacy:

."Wykonawca jest zobowigzany do naprawy pojemnikéw — bedacych jego wiasnoscig — lub ich
wymiany na swoj koszt w przypadku uszkodzen powstatych w wyniku normalnego
uzytkowania lub powstatych z winy Wykonawcy. W przypadku uszkodzen powstatych z winy
0s6b uzytkujacych pojemnik, bedgcych nastepstwem okolicznosci, za ktére odpowiedzialnos¢
ponosi uzytkownik pojemnika np. kradziez, spalenie, uzytkowanie pojemnikow do innych
celéw, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemnikow lub ich wymiana dokonywana
jest na koszt uzytkownika danego pojemnika.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje SIWZ Il pkt 1.3 Obowigzki Wykonawcy ppkt
1.3.8 i informuje, ze proponowany zakres modyfikacji uregulowany jest w SIWZ 1.2 Obowigzek
zapewnienia pojemnikow ppkt 1.1.2.12.

\
Pytanie 7

Dotyczy Zatacznik Nr 7 do SIWZ §4 ust. 4.:
,Podstawg wystawienia faktury bedzie zatwierdzone przez Zamawiajgcego sprawozdanie
Wykonawcy dotyczgce wykonania ustugi. Zamawiajgcy zatwierdza sprawozdanie w terminie

14 dni od dnia jego otrzymania, chyba ze wniesie zastrzezenie do sprawozdania, w takim
przypadku Wykonawca sktada skorygowane sprawozdanie do zatwierdzenia.

Wykonawca wnosi 0 zmiang zapisu na nastepujacy:

,Kazdorazowo do faktury Wykonawca zatgczy sprawozdanie dotyczgce wykonania ustugi w
danym okresie rozliczeniowym”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia zapis bez zmian.




